Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 01-11-2017
Insolventienummer: F.16/17/310
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000014404:F001
Datum uitspraak: 04-07-2017
Curator: mr. D.H. Haan
R-C: mr. SC Hagedoorn

Algemeen

Gegevens onderneming

Markt B.V.
Statutair gevestigd te Utrecht

Kantoorhoudende aan de Papendorpseweg 97 Gebouw B te (3528 BJ) Utrecht

KvK-nummer: 63412055

Activiteiten onderneming

Markt B.V. exploiteert een zogeheten "vis-op-ijs” concept, bestaande uit een vismarkt (shop in

shop) in een drietal vestigingen van Albert Heijn

Omzetgegevens

2016: € 594.691
2015: € 135.282

Personeel gemiddeld aantal
20

Saldo einde verslagperiode
€7.812,90

€ 36.475,63

Verslagperiode
4 juli 2017 tot en met 30 juli 2017

31 juli 2017 tot en met 31 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

29 uren en 7 minuten

Pagina 1 van 10



1.1

1.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 01-11-2017

43 uren en 7 minuten

Bestede uren totaal

29 uren en 7 minuten

72 uren en 13 minuten

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator baseert zich op
aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde informatie en kan er niet voor instaan
dat deze informatie juist en/of volledig is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is
en/of er onjuiste informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er
geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a Faillissementswet,
worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en registers; centraal
insolventieregister) en op de website van mijn kantoor (www.cms-dsb.com, online
services/faillissementen).

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

CMS Derks Star Busmann N.V.

Postbus 85250

3508 BH Utrecht

Tel. +31 (0)30 2121 615/ fax +31 (0)30 2121 227

E-mail: simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker)

Inventarisatie

Directie en organisatie

Markt B.V. (hierna te noemen: Markt") is opgericht bij notariéle akte van 29 mei 2015. Enig
bestuurder van Markt is de heer H. Froeling. De activiteiten van de vennootschap waren per
faillissementsdatum gestaakt.

De aandelen in het geplaatste kapitaal van Markt worden gehouden door Bakerstreet Holding
B.V. (33,3%), Fish Tales (33,3%), Foodworks B.V. (29,9%), Ecic B.V. (3,5 %) en.

Winst en verlies

2016: € 208.035 (verlies)
2015: € 62.241 (verlies)

Pagina 2 van 10



1.3

1.4

15

1.6

1.7

21

2.2

2.3

2.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 01-11-2017

Balanstotaal

2016: € 206.980
2015: € 85.637

Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures.

Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen geinventariseerd en zo nodig beéindigd.

Huur

Voor zover bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten op haam van de gefailleerde
vennootschap.

Oorzaak faillissement

Als voornaamste oorzaak wordt verwezen naar het achterblijven van de omzet bij de
prognoses. Vanaf het begin van de activiteiten is de exploitatie verlieslatend geweest. Een
sanering van de vaste kosten heeft het tij niet mogen keren.

Het bestuur van Markt heeft de aandeelhouders verzocht om een nadere kapitaalinjectie, doch
de aandeelhouders bleken daartoe niet bereid. Op 30 juni 2017 heeft Markt een eigen aangifte
tot faillietverklaring ingediend.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
20

Aantal in jaar voor faillissement
Ca. 20

Datum ontslagaanzegging
5 juli 2017

Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden
worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor ex artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. De
gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand
genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV
kenbaar te maken.

Pagina 3 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 01-11-2017
3 Activa
3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

Pagina 4 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 01-11-2017

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is een beperkte voorraad (met name ingevroren vis) aangetroffen. De waarde hiervan is
minimaal. De voorraad etenswaren is vanwege haar bederfelijke aard weggegooid.

De activiteiten waren per faillissementsdatum gestaakt. Er was per faillissementsdatum geen
onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de voorraden en/of onderhanden werk.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De designs en modellen van het vis op ijs concept staan op nhaam van Fish Tales B.V.
geregistreerd bij het Benelux Bureau voor de Intellectuele Eigendom.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle activa.

4 Debiteuren

41 Omvang debiteuren

Wekelijks factureerde Markt B.V. aan Albert Heijn de in de voorafgaande week gerealiseerde
omzet minus een korting van 16%.

Er diende per faillissementsdatum nog een eindafrekening met Albert Heijn plaats te vinden
over de laatste twee weken van juni 2017. De curator heeft Albert Heijn verzocht het
openstaande bedrag te voldoen.

Tweede verslag: Albert Heijn heeft een bedrag ad € 28.659,84 op de rekening van
gefailleerde voldaan. Dit bedrag is doorgestort naar de boedelrekening.

Pagina 5 van 10



4.2

4.3

4.4

51

52

53

54

5.5

5.6

5.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 01-11-2017

Opbrengst
€0,-

€ 28.659,84

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Door Markt B.V. werd een bankrekening aangehouden bij de ING Bank N.V. Het creditsaldo
ad € 7.812,90 op deze rekening is overgemaakt naar de boedelrekening.

Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leaseovereenkomsten.

Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt.

Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen patrtijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

Tweede verslag: De curator heeft de binnengekomen
claims onderzocht en afgewikkeld.

Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

Pagina 6 van 10



5.8

59

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 01-11-2017

Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder en controller van Markt B.V.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Markt B.V. waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. Het voortzetten
van de onderneming is derhalve niet aan de orde.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale administratie van Markt B.V. ontvangen. In de komende
verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde administratie nader onderzoeken.

Pagina 7 van 10



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 01-11-2017

Depot jaarrekeningen

2015: tijdig gedeponeerd.

Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

Verslag 2: Na verkregen machtiging heeft de curator Nederpel De Block & Partners
verzocht een onderzoek in te stellen naar de administratie van Markt B.V.

De curator heeft het onderzoeksrapport ontvangen en bestudeerd. De bestuurder is
verzocht om op enkele punten een nadere toelichting te verstrekken. De curator zal
komende verslagperiode het onderzoek afronden.

Paulianeus handelen

De curator heeft onderzoek ingesteld naar enkele betalingen aan crediteuren die vlak
voorafgaand aan het faillissement hebben plaatsgevonden.

Verslag 2: De curator is gebleken van een concernbetaling die paulianeus handelen
doet vermoeden. Drie dagen voorafgaand aan de indiening van het (eigen) verzoek tot
faillietverklaring van Markt B.V. is een bedrag ad € 58.500 voldaan aan een
aandeelhouder van Markt B.V.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat er sprake is van paulianeus handelen
en de aandeelhouder over zijn bevindingen aangeschreven.

De advocaat van Markt B.V. heeft uitgebreid schriftelijk verweer gevoerd. Bezien zal
moeten worden of een passende oplossing kan worden bewerkstelligd of het entameren
van een procedure opportuun is.

Werkzaamheden

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van Markt B.V.

Pagina 8 van 10



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 01-11-2017

Crediteuren

Boedelvorderingen
P.M.

Pref. vord. van de fiscus
P.M.

€ 27.566,00

Pref. vord. van het UWV
P.M.

Andere pref. crediteuren
P.M.

Aantal concurrente crediteuren
11

18

Bedrag concurrente crediteuren
€ 49.653,58

€117.185,88

Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak
worden gedaan.

Werkzaamheden

De curator heeft de crediteuren verzocht de vordering ter verificatie in te dienen.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Van lopende procedures is niet gebleken.

Pagina 9 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 2 Datum: 01-11-2017
9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan
worden.

10.2 Plan van aanpak

onderzoeken oorzaken faillissement;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van
10



